

زمین برای دهقانان ایرانی

در این مقاله به دنبال نتایج اصلاحات ارضی... آن اینکه اصلاحات جدید دهقان ایرانی زمین تدابیر... توانسته است به دهده... مضمون عمده اقتصادی این اصلاحات... میتوان چنین خلاصه کرد... مالکان... فروخته... استعمار بیشتر بود... در کشاورزی و خواج... گروهی بهترین اراضی ایران... به عنوان سرمایه از تقسیم... قلمستان... جدیدی از فارتگران... و اوسانی امنیت و ادارات... زمین مانند اراضی... زمین ترکمان که سابقا بطور... و حالا بهترین آنها در... و افغانان ارشد و زورکشی... کشاورز و جوان روز بروز... و با صورت کارگران... و احدی کمت و محنت... تصرف در آورده اند... و برای امیران و اعیان... در این سده ها هم... ایرانی بلکه برای کسانی... امروز نه فقط دهقانانی... آن دهقانانی نیز که... اصلاحات ارضی را... روزانه در زمین... به نظر برسد... موفقی... و کارگری... که تقسیم ارضی... حمایت دولت... وام ها... اگر بطریق... و جدید در دهات... بین دهقانان... مالکیت... انجام تکثیر... و شیال... درین خواهد داشت... از دهقانان فروخته شد... یکی از شوق عمده... شق بخاره است و آن... دیگری جز شکل... است که آن لحاظ... در شیوه های ماقبل... بشکل بیگاری... پرداخت بهره... اجاره داری دهقان فقط

برقراری دهمین کنگره حزب کمونیست چین

کنگره وحدت و پیروزی

کنگره دهم حزب کمونیست چین از ۲۲ تا ۲۸ اوت در... یکصد و هشتاد و پنج مائوتسه درون تشکیل شد... عبارت بود از ۱- گزارش سیاسی کمیته مرکزی حزب کمونیست چین... بوسیله رفیق چوئن لای... اما اسامه... حزب و طرح اسامه... مائوتسه... کسبیت چین... خلاصه گزارش سیاسی رفیق چوئن لای در صفحه ۳... از نظر خواننده گان گرامی... اینک تهنیت نامه سازمان مارکسیستی... توان به دهمین کنگره مرکزی حزب کمونیست چین... برگزاری دهمین کنگره آن حزب... کنگره مرکزی حزب کمونیست چین... رفقای عزیز... و پیروزی نماید... کونیست ها و انقلابیون جهان... کنگره دهم نتیجه و ثمره مبارزات عظیم حزب و خلقی... و مظهر پیروزی ملی انقلابی و اندیشه مائوتسه... است... کنگره دهم تحکیم کننده نقش رهبری حزب و

دیکتاتوری پرولتاریا در چین... نفی و طرد تسلیم طلبی در برابر ریزش های... و تأیید ملی مقاومت بیخنده و استوار تر مقابل دشمن... بزرگ و سیادت طلب شوروی و آمریکا... نشان میدهد که جمهوری نوپای چین همچنان در... پیروزی سوسیالیسم و انقلاب و دفاع وطن و... و آثار خلقی های جهان خواهد بود... با امان مارکسیستی... کنگره دهم را به شما و همه کونیست ها... چین تهنیت میگوید... و دشمنان های انقلابی کنگره دهم خواهان است... افتخار بزرگ کنگره دهم حزب بزرگ کونیست چین... برافراشته باد در قریب روزگار آموزش مارکس انگلیسی... استالین و مائوتسه درون... درود پرشور بر رفیق مائوتسه درون... بزرگ انقلاب و روزگار پرولتاریای جهان... استوار باد انترناسیونالیسم پرولتری!

نقاب «اهمیت جهانی»

وادیوسکو بزبان فارسی اخیرا بارها ناله بر دریاهاست... که مفهوم "دو ابر قدرت" و همکاری آن دو برای فرمانروایی بر... جهان کویاماری از عرکونه پایه واقعی و حصول تخیل کسبانی... است که میخواهند از صلح و امنیت و تحفظ تنج بین المللی... جلوگیری... اما موضوع همکاری امپریالیسم آمریکا و سوسیالیسم امپریا... لیسیم شوروی امروز آنچنان عیان و چشمگیر است که همه کس... آنرا می بیند و نمیتواند تعجب... اندازه در مطبوعات خود همکاری شوروی و آمریکا را در محسنه... جهانی بخاطر حفظ و توسعه منافع نفوذ "اسامه" بخوانند... و آثار ناشی از روحیه "شخصی" بشمار آورند... بندهند و نمیتوانند نه بندهند... و اهمیت همکاری و دو قدرت بزرگ امپریالیستی بخاطر... استقرار سلطه خود بر سراسر جهان پدید آمده است... آنچه که تازه است اینست که این دو ابر قدرت بدنیال مافات... هائی که میان سران آنها بر داده و مذاکراتی که صورت گرفته... و توافق عائی که بعمل آمد میخواهند اینکه و انمود سازند که... این توافق ها گویا به دوران جنگ سرد پایان بخشیده... کشتن بین المللی گسسته و دوران صلح و امنیت را در بر سراسر... نوبت بدنه و توافق های آینده نیز به آن استحکام بیشتری... خواهد بخشید... و نیز بران آنها سرورهای زیادی در باره صلح و امنیت بسراه... انداخته اند... کفرانس امنیت ارضی... آمریکا و شوروی بر سر مسائلی مربوط به سلاح هسته ای میوشند... عای حامل آن... کرملین با آنها افکار وادهان جهانیان را مشغول داشته اند... در راه آینده نیز کنگره جهانی صلح که به اشاره از پایان سکو... تشکیل میگردد بر تمام اقدامات ریاکارانه سوسیالیسم امپریالیسم... شوروی صده خواهد گذشت و خود به مجازا به پشتیبانی از این... اقدامات دعوت خواهد کرد... هدف از این تبلیغات اینست که توافق عای خود را با... امپریالیسم آمریکا بجای "گام خطر جنگ" پایان جنگ... سرد" آغاز دوران امنیت و صلح بزرگ... در زمانگار خود هائی مردم اینطور بنمایانند که این توافق عای... ضامن "صلح و امنیت" بین المللی است و اصولا گویا تضاد بین... نیروهای دو قدرت بزرگ و هم آمیگی میان تسلیحات آن دو واصل... تعیین کننده حفظ صلح جهانی است و بنابراین باید نه تنها... از این توافق عا پشتیبانی کرد بلکه بگاری دست نزد گمشدنیات... و دو قدرت بزرگ به سردی بگراید و بوحالت رود چه در این صورت

رفقا و دوستان

اینک در مرتبه متوالی است که ماهنامه "توقان" به... کثرت مطالب در صفحه منتشر میشود و این امر فشار قوی... العبادی بر بنیه مالی اوست... است که بیاری توقان بنشاید... همت خواننده عزیز را در فکر انگیزات جدیدی در زمین بنشاید... هرگز بر داشت آنوقت توقان و بهیای سایر نشریات ما را بنشاید... لایزال آوری است که اگر ماهنامه "توقان" از امکانات مادی بزرگ... خوردار باشد... و گره بیشتری از مسائل ایران و جهان را در برگیرد

گدازنده نظامی

روزنامه "زری ای بیولیت" ارگان مرکزی حزب کار آلمانی در آوت در مقاله‌ای زیر عنوان "تشریح بر طبقه انحصارهای نفتی ابد امدار" پس از توصیف اینه مبارزات خلق‌ها بر ضد انحصارهای نفتی می‌نویسد:

"پروژه‌های بدست آمده فقط آغازی از مبارزه ای طولانی و دشوار بر ضد انحصارهاست. انحصارهای خارجی بر کوشش خود بوجه خاصی افزوده اند تا در این هنگام کسه در نیای غرب بحران خطیر مواد شوخت گرفتار است از نهضت نیرومند کشورهای مولد نفت جلوگیری کند. بوجه اعمال فشار و شانتاژ از طرف ایالات متحده آمریکا در جریان است.

کوشش‌هایی بعمل می‌آید که در میان کشورهای عضو اوپک نفوذ بیفکند و آنها را بجان یکدیگر بیندازند. این امر در مناطق خاورمیانه بچشم میخورد. برای نیل باین هدف به رزم‌های ارتجاعی خاورمیانه چشم امید دوخته‌اند. دیدند و باز به‌های متعددی که این اواخر میان تهران و عمان صورت گرفت و اعزام پیاپی فرستادگان واشنگتن و سایر کشورهای امپریالیستی باین منطقه و تشکیل کنفرانس سفر آمریکا در تهران تحت رهبری معاون وزارت خارجه آمریکا کنت راش و بوجه معاملات جدید. فروش اسلحه به عربستان سعودی و ایران و امارات خلیج عربی که بحدت میلیارد دلار و لیره بالغ

بوضد خلق‌های خاورمیانه

می‌شود. هر گاه این امر است که میکوشند تا و بعنوان بد نهاله پیمان ستو و یک کمربند نظامی بوضد خلق‌های این منطقه و بنظیر دفاع از سیادت قدرت‌های امپریالیستی بوجود آورند. از طرف دیگر همانطور که روزنامه "فرانسوی" لویون خبر میدهد، وزارت دفاع آمریکا نقشه‌های مشخصی طرح کرده است که هرگاه بکشورهای عربی بقطع ارسال نفت با رویا دست بزنند، برای این منظور بوسیله هواپیما در نقاط معینی از خاورمیانه بمباران شوند.

روزنامه "زری ای بیولیت" می‌افزاید:

"سرمایه امپریالیستی‌های شوروی نیز میکوشند که در منطقه خاورمیانه نفوذ کنند. نو استعمارگران شوروی در زیر نام "کک" و یا "اعتبارات" به سرمایه‌گذاری‌های متعدد و بنظیر بهره‌برداری از ثروت‌های خلق عرب دست زده‌اند. آنان قرارداد‌های متعددی در مسئله نفت با ایران و عراق و برخی دیگر از کشورهای عربی امضا کرده‌اند. روزنامه "زری ای بیولیت" توضیح میدهد که چگونه سرمایه امپریالیستی‌های شوروی بقتی را که از خاورمیانه میکشند، بگونه خود در اروپا می‌فروشند و با توسل بشیوه‌های سودجویانه سرمایه‌داری به رقابت یا کشورهای صاحب نفت خاورمیانه می‌پردازند. همه اینها خطر مهی و اذکار جانب قدرت‌های امپریالیستی متوجه خلق‌ها و تولیدکنندگان نفت است برجسته می‌سازد."

زمین برای... بقیاضه ۱. آزاد کنند و او نیست بلکه شکل سرمایه‌داری که مبتنی به مصرف سرمایه و اشتغال نیروی کار آزاد می‌باشد نیز بشمار نمی آید و همچنان در مرحله افزایش های بدوی و بهره برداری کوچک و کم محصول باقی خواهد ماند. رژیم کودتا میخواهد تقسیم اراضی برحسب نسق بندی را ابتکاری شگرف جلوه دهد. ولی صرف نظر از اینکه همیستن تقسیم نیز جز در موارد مشخص و آنهم بمنفعت مالک صورت نگرفته است نباید گفت که حفظ نسق بندی ده بخودی خود حفظ پدیدهای ظوئی وسطای است زیرا که نسق بندی در طی دهه‌ها سال ولیکه قرن‌ها بسود مالک و برحسب درخواستخواه اویر اما در اراضی دهقانان و گاو و بز ریزه صورت گرفته است. هسته عوامل پنجگانه فتواری را در بر دارد. روزی که اصلاحات ارضی واقعی بر ایران برقرار می‌شود این نسق بندی بر اساس منافع اکثریت دهقانان تجدیدست و میانه حال و برحسب شرایط رشد نیروهای مولد بهم ریخته خواهد شد و این کار فقط از کشته های دهقانی که آشنائی کامل بضرر دارند امکان پذیر خواهد بود.

رژیم کودتا در تشکیل شرکت‌های سهامی زرایی زانه فقط از معجزات خود میسازد بلکه آنها را تکیه گاه مالکیت دهقانی جلوه گویا سازد. ولی واقعیت اینست که وجود این شرکت‌ها یکی از وسائل تحکیم و تشقیق اختلافات طبقاتی و سلب تدریجی مالکیت از دهقانان است. در این شرکت‌ها که صاحبان ارضی نسبتا وسیع سرمایه داران و متفدان صلی و اداری و اراضی عدای از دهقانان را بعنوان شریک تحت نظارت بهره برداری دارند از یک سو ثروت و از سوی دیگر فقر تراکم میشود و چه بسا که دهقانان مذکور پس از چندی ناگزیر زمین خود را بیک از اعضا شرکت می‌فروشند و بعدها نان بیزین می بینند و در شاه صریحا در برمه‌ماه ۱۳۲۶ در مورد این شرکت‌ها دستور داد: "باید تدریجا زارعین را تشویق نمایند سهام خود را بیکدیگر یا بخود شرکت منتقل نمایند و نقاط دیگر نقل مکان کنند. آن‌ها که باقی میمانند بتوانند از یک زندگی کاملا مرفه بهره‌برداری کنند." باید گفت فقط آن شرکت تعاونی می‌تواند دهقانان فقیر و میانه حال را از بیوفائی آزاد کند که هر چه بیشتر مبتنی بر اندازه کار باشد نه بر اندازه زمین و سرمایه. چنین شرکت‌هایی فقط تحت رهبری کشته های دهقانان می‌توانند بر وجود آید و بسود دهقان فقیر و میانه حال بپردازند. در صورتی که تجاری است که باید با استفاده از تسهیلات و عزی جزم ترید دهقانان توضیح داد که: تا ازین امر دست ملامکان بیرون نیاید بدست دهقانان نخواهد رسید و این امر فقط حکومت مومرکانی ترین بهره‌بر طبقه کارگر که مدافع منافع توده کارگر و دهقان است می‌تواند انجام دهد. تا چنین حکومت بروی میانه های حکومت کنونی برای نشود تحول ارضی بسود اکثریت دهقانان امکان پذیر نخواهد بود. همانطور که لنین کبری آموخت: "ممکن نیست بین اندازه تحولات ارضی و تحولات سیاسی هم آهنگی وجود نداشته باشد." تحول اقتصادی مستلزم رویانی سیاسی مناسب خویش است." (جولین ۱۳ ص ۲۱۵)

نقاب... بقیه از صفحه ۱. حامل بعب‌های هم‌روزنی می‌افزایند، شوروی اعمیت خاصی به ناوگان جنگی خود میدهد. بوجه زیر دریایی‌های اتی و ناوهای بزرگ هواپیما و ناوگان‌های جنگی و قدرت بزرگ اکنون در تمام دریاهای اقیانوس‌ها پراکنده‌اند و آرامش خلق‌ها را برهم می‌زنند...

از دیدگاه امپریالیسم آمریکا و سرمایه امپریالیسم شوروی افزایش و تمرکز نیروهای نظامی و تسلیحات آنها گویا نشانه صلح و امنیت بین‌المللی است. آنها بفرق حق میدهند نیروهای نظامی خود را تقویت کنند، سلاحهای گسترده دست جمعی را بازمایش‌هایی در زمین تکوین و برگزینند کنند، اما اگر کسی در برابر این درونول آرم‌خور در اندیشه دفاع از خود باشد گویا "بارف بحران بین‌المللی مخالفت می‌ورزد". آنها مانند اربابان قرون وسطی بخود حق میدهند از هرگونه راهی علیه روستا استفاده کنند ولی به روستا دفاع از خود را هم نمیدهند. اگر آنها واقعا خواستار تغلیر تسلیحات و جلوگیری از بروز جنگ اتی و استقرار صلح و امنیت بین‌المللی بودند آنگاه میبایست آنگونه که جمهوری توده‌های چین پیشنهاد کرده است به اقدامات مشخص دست بزنند و تمام سلاحهای اتی را نابود کنند و به مسابقه تسلیحاتی در تمام اشکال آن خاتمه دهند و پایگاه‌های نظامی خود را برچینند و سرمایه‌داران خود را از کشورهای دیگر فراروانند و ناوگان نظامی و جاسوسی خود را به سرزمینهای خویش بازگردانند و از جایزه به کشورهای دیگر مداخله در امور داخلی آنها خودداری ورزند...

آبادانه آزمایش‌های هسته‌ای و تکوین موشکهای حامل سلاحهای اتی از اندیشه "امنیت بین‌المللی" منشا میگردد. آیا حضور ناوگان جنگی و جاسوسی در دریاهای اقیانوس‌ها و حتی در آبهای ساحلی کشورهای دیگر عامل "رفع بدگمانی" است؟ آیا تمرکز طیف‌ها سرمایه‌داری در سرزمین و ترس‌مردات کشورهای دیگر تجزیه کشورهای دیگر در زیر نام "حق ملت‌ها در تعیین سرنوشت خویش" احساس اشتها پیدا می‌آورد؟...

این واقعیت نشان میدهد که دید و باز دید‌های زمام داران شوروی و آمریکا و موافقت‌هایی که میان آنها صورت میگیرد هیچ وجه مشترکی با صلح و امنیت جهانی ندارند. صحبت بر سر موافقت‌هایی است میان خود آنها برای آنکه متناسبات خود را بهبود بخشند و در زمینه تسلیحات با آهنگ مشابهی پیشرفت روند تا یکی بر دیگری تفوق نیابد ولی در قبال کشورها و خلق‌ها دیگر همان سیاست دیرینه امپریالیستی و فدا انقلاقی خود را کماکان ادامه خواهند داد.

خلق‌های انقلابی جهان فریب این تبلیغات مزورانه را نخواهند خورد و مبارزه خود علیه آنها ادامه خواهند داد. صلح و امنیت بین‌المللی جز با مبارزه با این دو قدرت بسزیرگ امپریالیستی و دیگر نیروهای تجاوز و جنگ بدست نخواهد آمد.

سواد در روستا!

سپاهی دانش بر ما می‌نویسد:

... همه بتنگ آمده‌ایم از دست بلندگوهای شاه که مرتباً از اعزام سپاهی دانش بروستا صحبت میکنند... این تبلیغات سرچشمی است که بروی مسئله "مبارزه" دستگاه با ساواری گذاشته شده است... همه میدانند که معلمان در دهات ایران همان سپاهیان دانش‌اند: برای هر روستا یک سپاهی دانش، که برای مدرسه خود هم مدیر است و هم معلم و هم مستخدم و هم... به بنیم نحوه تحصیل و تدریس در روستاها پس از اثر شدن در این در اوایل آذرماه چیست. حتما تعجب میکنید که چرا در اوایل آذرماه؟! ولی جایی تعجب نیست. زیرا که در اوایل آذرماه است که روستاها از گرانگرم آزار صحرای فارغ میشوند. آن وقت یواش یواش کلاس درس آماده میشود و در این "یگانه" کلاس پنج نوع دانش‌آموز مشاهده میکنید: اول، دوم و سوم و چهارم و پنجم. یعنی سپاهی دانش برای پنج کلاس یکجا تدریس میکنند. این مسئله ای است سخت و ناراحت‌کننده. برای روشن شدن موضوع یک ساعت تدریس سپاهی را از نظر میگردانیم: فرض میکنیم در روزنامه کلاس در حساب یا تریک و یا فزانت... دارد. او در عرض پنج‌ساعت دقیقه (ساعت درس) مجبور است به دانش‌آموزان اول، دوم، سوم و چهارم و پنجم تدریس بکند یعنی مدت تدریس و رسیدگی به تکالیف دانش‌آموزان هر کلاس فقط ده دقیقه است... و تازه، این کار در حدود ۴/۵ ماه در عرض سال بیشتر دوام ندارد (یعنی درست نصف مدت قانونی سال تحصیلی). دلیلش هم روشن است: چون کار در صحرای فروردین شروع میشود دهقان مجبور است جهت بدست آوردن روزی بخور و نمیز خود را مانع رفتن بچه‌اش بدرسه بشود و همین جاست که مدرسه یا کلاس روستا تعطیل میشود و معلم نه بیکار میماند سپاهی در عرض سال تحصیل هفت‌ماه بیکار است و برای حتی بودن این مسئله باید بگویم چرا در تعطیلات تابستانی سال... گویه سپاهیان دانش را جهت تدریس در کلاس‌های تقویتی و تجدیدی در دهستان‌ها بشهرها اعزام کرده بودند. این مسئله مدرك محکمی است بر اینکه در روستا از درس‌خواری نیست.

فقط و فقط هیاهوی است که باشد است. و اگر بخواهیم از دیدگاه دهقانان از نظر بگذرانیم "این مدرسه" هم در نوبه خود شیک نوع مشکلی است که بعد از "انقلاب شاهانه" برای روستا پیدا شده است... سپاهی دانش هم بیچاره میشود چونکه مجبور است برای اینکه واقعیت امر در جاتی منعکس شود گزارش‌های معمول بدهد...

مداخلات نظامی ایران در چین

روزنامه "الحریه چاپ بیروت در شماره ۱ و ۲ بوجه نخست عنوان "چین شمالی و تدارک جنگ تجاوزگاران" جدید بوضد چین در مومرکانیک" می‌نویسد:

این تدارک با کمک عربستان سعودی و ایران وجهت و با پشتیبانی امپریالیسم آمریکا صورت میگیرد. "حسن مکی" معاون نخست وزیر چین شمالی بایران رفت و تک‌های نظامی و مادی از ایران دریافت کرد. از آن جمله: ۱- اخذ وامی به مبلغ ۱۷ میلیون لیره استرلینک بدون بهره و برای مدت مدید. ۲- واگذاری... و تانک و سلاح‌های دیگر از طرف دولت ایران که هم اکنون ۳۰ عدد از آنها به بندر حدیده رسیده است. ۳۰ یک هیئت نظامی ایرانی مرکب از هشتاد تنگ برای تعلیم نیروهای نظامی و دسته‌های مزدور وارد متعاشد و هم اکنون به کار پرداخته است.

خلاصه گزارش سیاسی گنگره در هم حزبی گمنام نیست چنین

بوسیله رفیق چوئن لای

خلق کم بهار از این زمان بود که دیگر نتوانست خود را بروز ندهد و بناچار جلوی صفحه آمد تا با پیولتاریا زور آزمائی کند. آنگاه که بنا بر نیازمندی دشمن طبقاتی داخلی و خارجی و به پیروی از فرمان روزنیوم شوروی گستاخانه در صدر بیستان سخنان قطعی خویش برآمد این امر باعث افشا کامل او شد و روشنگری قطعی او را پیش آورد.

حزب ما در عرض نیم قرن شاهد سه مبارزه مهم میان دو خط مشی بوده است. فروریختن داروستانه "مدح جزئی" این بیگانه بیغنائی با بیان مبارزه میان دو خط مشی در درون حزب نیست. اشتغال ماندن در داخل و خارج کشور همگی میدانفکده گمنامی را از درون آسمان آورنده است. خط مشی که هنگامی که طبقات از میان بریزند نشان میارند و بر این بنای اقتصادی میان روابط تولید و نیروهای تولید همچنان وجود خواهد داشت.

جامعه سوسیالیستی در دوران تاریخی نسبتاً طولانی گسترش خواهد داشت و در تمام دوران مذکور طبقات و نشانهای طبقاتی و مبارزات طبقاتی و مبارزه میان راه سوسیالیستی و راه سرمایه داری و خطر بازگشت سرمایه داری و خطر خرابکاری و تهاجم امپریالیسم و سوسیال امپریالیسم هم برجای خواهند ماند. مبارزه میان دو خط مشی در درون حزب و مبارزه با تضادهای مذکور در مدت پدید آمدن آن خواهد داشت و تا وقتی که به بیست بار و سی بار بوقوع خواهد پیوست و باز هم این پدیده ها و افروزی از نوع وان بین و لیوشائوسمی بین من هوای کانون گنگره ظهور خواهند کرد. این امری است که وابسته به آزادی و سرپرستی است. برای این جهت کلیه رفقای حزبی باید با کلیه اعضا از لحاظ روشی برای سازنده طولانی آیند و آماده باشند. اکنون اوضاع بین المللی با تظاهرات بزرگی در فرانسه سرکشی همراه است. اما برای پدید آمدن موفق نتیجه ای است و ظهور تظاهرات بزرگ همچنان ادامه خواهد داشت و تلاطماتی که برای خلق ها محسوس است.

لنین میگوید: "بجز امپریالیسم همانا عبارتست از رقابت چندین دولت بزرگ بر سر سرکردگی" امروزه آمریکا و شوروی و این دو قدرت بزرگ تنها بر سر سرکردگی باید بگردد. رقابت آنها بر سر هر نامی بر علیه خلق سلاح میزند از طریق عنان روز به توسعه تبلیغات مشغول اند. هدف انسان اجزای سرکردگی در جهان است. آبان درین هنگامی باید دیگر در رقابت با یکدیگرند. و آنگاه که به بند و بست میروند بدان منظور است که بر رقابتی با هم سهمگین تر دست بزنند. رقابت و مطلق سرد و دامن است و حال آنکه بند و بست نسبی و گذرا است.

اعلام سال اروپا: و نشان گنگره نشان دهنده اروپا نشان غریب است اما میگویند که روزنیوم شوروی را به شرق برانند و این بلیه را متوجه چین بگرداند. از این جهت برای او خیلی خوب جواب بود اگر در غرب خوبی نباشد. در حال حاضر روزنیوم شوروی "در شرق جنگل زاده است. آندازد و در غرب ضربه میزند. او به رقابتی روز افزون در اروپا مشغول است. توسعه طلبی خود را در مدیترانه و اقیانوس هند و در ترکیه و مناطقی که نتوانسته است با آنها جنگ بیند از دست ببرد به پیش میراند. رقابت میان آمریکا و شوروی بر سر سرکردگی منشأ نا آرامی جهان است. این رقابت بقاومت سر سخت جهان سوم برخوردی و ناخشنودی و این مسائل اروپای غربی را برانگیخته است. در این رقابت امریکا و شوروی که در داخل و خارج در معرض هجوم دشواری ها قرار گرفته اند روز بروز به وضع وخیم تری دچار می آیند.

غربی هائی که در وقت بزرگ امریکا و شوروی در سر حریفانند چیز است و امکانات آنها در عملی ساختن افراس خویش یک چیز دیگر... امریکاییسم آمریکا پس از آنکه از تجاوز بر علیه گره شکست خورد به سرعت آمد و دیگر گرفتار افول شده و با لحاظ روز افزون خویش متصرف گردید و با معضرات از ویتنام خارج شد.

داروستانه رهبری روزنیوم شوروی و از خروشی

دو همین گنگره حزب کمونیست چین در لحظه ای تشکیل میشود که در اردوستانه ضد جزئی لنین پیانو در هم شکسته شده و مشی گنگره به پیروی از هائی بزرگ انجامیده و شرایط بسیار خوبی در داخل و خارج کشور فراهم آمده است.

همگی میدانیم که گزارش سیاسی تقدیمی به گنگره نیم تحت رهبری شخصی صدر مائو تنظیم شده بود. پیش از گنگره نمایان بیانی نیست حتی بیانی که گزارش سیاسی فراهم آورد و بود مبتنی بر مخالفت با ادامه انقلاب در پیولتاریا و پیولتاریا و حاکم از این نظریه که وظیفه عیبه پس از گنگره نیم عبارت از بسط تولید خواهد بود. این نظریه چیز دیگری نیست مگر بیانی تازه و در شرایط جدید از آن حکم نامعقول روزنیوم شوروی که لیوشائوسمی و چون یوتا در وقتنامه گنگره هشت قسم گنجانیده بودند و سوسیال آن تضاد عده در داخل کشور تضاد و نیست که پیولتاریا را در برابر پیولتاریا قرار میدهد بلکه تضاد است. بین سیستم سوسیالیستی پیشرفته و نیروهای تولید اجتماعی عقب مانده.

طبیعی است که گزارش سیاسی تنظیمی لنین پیانو و چون یوتا از طرف کمیته مرکزی رد شد. لنین پیانو از آن یوتا کسه هر چه با مخالفت با گزارش سیاسی تنظیمی تحت رهبری صدر مائو برخاسته بود. خرمانه پشتیبانی میکرد و فقط آنگاه که این پشتیبانی ناکافی بود و روزی بزرگ از آن قبولی مشی سیاسی کمیته مرکزی در نزد آن گزارش سیاسی کمیته مرکزی را در گنگره فراتر کرد.

لنین پیانو در هنگام گنگره در هم حزبی از آن بدوون نتیجه به گنگره هائی که از طرف صدر مائو و کمیته مرکزی خدشید بنظر آموزش او و جلوگیری از گمراهی او و نتایج او بعمل می آمد به تدارک مسائل و فعالیت های خرابکارانه ادامه داد و تا آنجا پیش رفت که در اوت ۱۹۷۰ هنگام دومین جلسه پنجم کمیته مرکزی منتخب گنگره نیم کونتهای ضد انقلابی بره انگشتا که با شکست روز بروز شد و در مارس ۱۹۷۱ نقطه کودتای مسلحانه ضد انقلابی بود و به طرز کارها شماره ۷۱ را ریخت و در سپتامبر به کودتای مسلحانه انقلابی بنظر شوروی ضربه زد و بر حیات صدر مائو رهبر بزرگ مائو و تشکیل کمیته مرکزی جدید دست زد. پس از آنکه این دو سیسه با ناکامی روز بروز گردید روز ۱۳ سپتامبر ۱۹۷۱ در زمانه سوار هواپیما شد تا بنزد روزنیوم شوروی بروی تزیان طریق پیو خدشید و سپس خیانت روزی ولی در خانه او در ورت هان در جمهوری تود های مغولستان سزاکون شد.

در هم شکستن داروستانه ضد جزئی لنین پیانو بزرگترین پیروزی حزب پاپس از گنگره نیم و ضربه شدید بر دشمنان در داخل و خارج است. مائو و یوتا و اینها با پیروزی در هم شکست خورد و در نتیجه نشیانات خود را در درون حزب مانده در عرض و آند سال بلکه در طی چندین سال تعقیب میکرد. او جریان را گردانید که در طی آن تحولاتی یافت و سپس افشا شد. هم چنین برای شناختن اولایم می آمد که ما هم جریان را از سر بگیریم و اینها را بر اوایل انقلاب در کمراپی چین به جز کمونیست پیوست. حتی در همان زمان گرفتار بدییشی شد و اعتبار بآینده انقلاب چین را از دست داد. صد ریانو کی پس از گنگره کمین نامه فصل "از یک جبهه حریف بر میخیزد را" را پیوست تا او را چنانکه باید و ضروری آموزش دهد و قایع نشان میدهد که لنین پیانو جهان بینی ایدئالیستی خود را که خاص پیولتاریا است به هیچ وجه تغییر نداد و در سر پیچ هائی تند انقلاب پیوسته به چار خطای انحرافی برآید میشد و در همه حال برای فریب حزب و خلق به روزی بازی و تظاهر اندرونی بین میبرد. این بدییشی که انقلاب تکامل یافت و پیرو هتکامی کسه انقلاب بنا بر مائو خود با انقلاب سوسیالیستی بدل کرد و به روه تعقیب رفت تا پیولتاریا و سایر طبقات است. اشتراکرا بطور قطعی روشن سازد و لنین پیانو و بنایه فرد مسئولیت داری که ما را میاید اری نام نهاده و فقط بسوزن افق در فعالیت بود و اما عوارضه طلبی گنگره را بنیستی که مقام بالاتری می یافت پیوسته بیشتر کرد و نیروی خویش را نهاده از حد محاسب آورد و درین حال که به تیسری

دست جلاد از جان میهن پرستان کوتاه!

برق اتمسی!

کپهان ۲۷ مرداد می نویسد: ... مقدمات احداث نخستین نیروگاه برق اتمی به قدرت تولید حداقل نیم میلیون کگاوات (توضیح: رقم روزنامه صحیح بنظر نمی آید و باید صد یا صد تا وات باشد) از طرف وزارت آب و برق فراهم شد. هزینه تأسیسات این نیروگاه بالغ بر یکصد میلیون دلار برآورد شده است. محل نصب اولین نیروگاه هسته ای احتمالا یکی از شهرهای جنوب خواهد بود ...

در دنیای کنونی ما که خلق های سراسر گیتی پیش از این در آرامش محیط زیست جهان و کشور خود که بخاطر منافع سرمایه داران به تظاهر افتاده است پیگردی نکرده و هم رضا شاه از یسوز گاز و نفت ما را که تنها با پیش کوچکی از آن می توان سوخت شهرها و روستاهای کشور را بدون کشتن بیش از آلودگی تأمین نمود، به تازگی می دهد (استفاده از گاز و نفت که در کشور ما علاوه بر غارت کسانیا عا همه ساله متاد بر عطشی از آن به اکثر کشیده می شود برای تأمین سوخت سوخت خانگی یا تولید الکتریسیته توسط کارخانه های برق کاری، به علت سوختن گاز و در نتیجه عدم تولید آلودگی هوا یکی از ایدالهای ترن تر از امر انرژی و شمار خیر بود ... و اینکه سر کشور ما هنوز از تمامی ظرفیت های موجود در تولید برق استفاده به عمل نیامده و تازه امکان ساختن سد ها ستر کوچک و بزرگ دیگر نیز که از هر جهت نفع ملک است و وجود دارد ...

و از سوی دیگر بقیعت یکصد میلیون دلار کارخانه برق اتمی سفارش شده است. اما ای کار خسته به همین جا خاتمه می یابد. استفاده از کارخانه های برق اتمی خطرات عظیمی در بر دارد. به عقیده جان واکامسن، یکی از فیزیکدانان برجسته آمریکائی و از مخالفین استفاده با اصطلاح صحیح آمیز از اتم ... صرف نظر از امکان بروز یک حادثه یا انفجار در چنین کارخانه های تنها اگر یک درجه سردی وارد شود، اکتیو مرئی کارخانه به خارج راه می یابد (این رقم حد اقل سو است که در قدرترین کارخانه های شیمیائی به فضا یا آب اطراف کارخانه دور می کشد) قادر است مناطق بسیار وسیعی را آلوده سازد. در اثر آلودگی که در فضا پراکنده می گردد می تواند همه ساله در صفا هزار سرطان ریه و مری و مبر اضافی بیمار آورد. به علاوه در اثر آلودگی که بر خاک می نشیند علاوه بر نابودی و غیر قابل استفاده کردن محصولات و زمین راعی می تواند از طریق حلقه گیاه و گاو و شیر و آب بی بدن کودک شود ... برای درک اهمیت خطر کانی است تنها یک عدد را بخاطر بسپاریم: یک کارخانه برق اتمی معمولی که در حدود هزار کگاوات انرژی تولید میکند، صفا سالانه هزار تن مواد سمی و آلوده را در پیوسته آلوده می کند. (مجله نوبل آرسواور شماره مخصوص ژوئن ۱۹۷۲)

در پایان برای اینکه هدف رژیم را از نصب این کارخانه بهتر برک کنیم بد نیست یاد آوری کنیم که از سال ۱۹۷۱ تا کنون که قرار بود جمعا یازده کارخانه برق اتمی در سراسر آمریکا ساخته شود علی رقم همه فشارهای انحصارات نیرومند صنایع اتمی و حمایت بی دریغی که دولت آمریکا و بخصوص شخص نیکسون از آنان به عمل می آورد، به اثر مخالفت جمعی فوق العاده شدید و تظاهرات دسته جمعی مردم آمریکا تنها دو عدد آنها به کار افتاد ... خوشبختانه نصب چنین کارخانه ای در ایران نتواند به سرعت انجام پذیرد. بهین میباید تا مدتی اتمی اهدم کرده اند که این پروژه که صف ما آن از هم اکنون تهیه شده تا ۶ سال در پیگیری خواهد رسید و تا آن زمان قرارهای دیگری موجود دارد، تا آن سان قرار است انرژی اتمی در ایران به کسانیا عملی غارتگر تحویل نرود، تا آن سان قنبران ایستاد بجای خانه و مدرسه و بیمارستان و سراسر کشور ما هزاران زندان و فرودگاه و پایگاه نظامی ساخته شود، تا آن

یک درخت و هزاران درخت

کپهان شنبه ۱۳ مرداد می نویسد: باغداران خرم آباد برای اینکه در آینده مشمول مجازات قطع درختان نشوند ۶۶ هزار و ۵۰۰ اصله درخت را در باغات خود قطع کردند. اینکار به دنبال تقسیم لایحه حفظ و گسترش فضای سبز به مجلس صورت گرفته که هم اکنون پس از تصویب مجلس شورای ملی برای میر مداخل قانونی خود به سنا فرستاده شده برای برین هر درخت در حدود ۵۰۰ شپرها و روستاهای مجاور تا ۳ سال حبس و ده هزار ریال جریمه تعیین شده است.

همان شماره ۱۴ تا مجری که هزار و سیصد و پنجاه تن قید و شکر را احکام کرده بودند ... به جزای نقدی از ۲۰ هزار تا دویست هزار ریال بانه ۶ ماه تا دوسال زندان یا بهر دو مجازات محکوم خواهند شد.

می بینیم با طور زیمه بر این کرد نهایی بارشگر از مویکاری افتد و اگر فی المثل یک روستائی یا شهری تنها یک درخت کوچک حیاط یا باغ خود را برای تهیه همین زمستان یا فیسروتن چوب آن جهت سر و سامان دادن بکوشه ای از زندگی محقر خود قطع کند و بجهت عنوان خرابکاری در امر فضای سبز بجه سه سال حبس و پرداخت ۱۰ هزار ریال جریمه نقدی که گاه از خرج سالیانه او بچاپود باشد نیز فراتر می رود محکوم میگردد. در حالی که بجای آن سرمایه داران کردن کفنی که بیش از یک میلیون کیلو قند و شکر را احکام کرده اند تا آنها از یک کیلو ۲۴ ریال به کیلو ۵۰ تا ۵۰۰ ریال به فروش رسانند فقط پرداخت مبلغی است که از خرج سالیانه نگاه ماهیانه کس کرده آقا یان نیز کمتر است یا تنها ۶ ماه تا دوسال زندان است که آبسرا هم طبق قوانین جاری می شود خرید و تازه در مقابل موارد نیز سرتو قضا به یک تلفن پول چاپی به هم می آید. اما از اینها گذشته کسانیا که خود هزاران هکتار از جنگلهای به اصطلاح ملی شده کشور را بین شرکت های خارجی و آشنایان و سپر سپردگان تقسیم کرده اند و بی پروا به قطع بسره جنگلهای سر سبز و این عظیم ترین ثروت مملکت پس از نفت و مس و پیرا نفت و هر بلائی که در لسان خواست بر سر جنگل و درختان بیژان آن می آورند، چگونه می توانند از حفظ و گسترش فضای سبز دم بزنند. و اگر قطع یک درخت زرد آلوی خشکیده سه سال حبس و ده هزار ریال جریمه داشته باشد مجازات کسانیا که هر روز هزاران درخت را بی ملوط و افزای تنه را قطع میکنند چقدر می شود؟

بچه زاندارم

... بچه و اندام های هم هستند، آنها را کسه میخوانند. نقش نیاب و اندام را در این منطقه بازی کنند و چنان که کوئی کشورهای عربی ساحلی خلیج قادر بر هزدهایت خویش نیستند، این اشخاص که تعلیمی نیمه خود را بهر دسترس گرفته اند بهمان سرنوشت و اندام، رکن گرفتار خواهند شد.

از مصاحبه بودین رئیس جمهور الجزیره در گفتارن کشورهای غیر متعهد، لوموند سیتامبر

خلاصه گزارش ... بقیه از صفحه ۳ آماده شدن و همه کارها را بسود خلق انجام دادن ... زمین های عمیق حفر کردن، ناخوشایلات در همه جا فراهم آوردن، و هیچگاه به صرافت و سیاحت ظلمت نیفتادن ... هشیاری بسیار بخیزد، از امن و کاملاً برای برانگیخته شدن احتمالی جنگ تجاوزکارانه از طرف امپریالیسم و بیوزده حمله ناظفکارانه از طرف سوسیال امپریالیسم شوروی بر علیه کشور آماده گشتن ...

(۱) - اشاره لنین به مثالی است که خود او در صفا پیشین می آورد و میگوید: فرض کنید که اتوبوسل شمارا راهزنان مسلح حشوق ساخته اند. شما بول و ششانه و طباچه و اتوبوس را با آنها میدوید و از همنشینی زلندیر با آنها خلاص میشوید. بدون شک این یک مصالحه است ... وقتی مشکل بتوان آرام عقل نناختنمای را پیدا کرد که چنین مصالحهای را از نظر سبب اصولی غیر مجاز خوانند.

منتخبات لنین بقارسر جلد ۲ قسمت ۲ ص ۴۲۸ - توفان

نکته

وزارت سیاست جمهوری تودای چین نسبت به نهضت آزاد بخش خلقها در غرب در تابستان اسال بدعوت جمعیت دوستی چین با خلق های جهان هفتی از "جهه" توده ای دموکراتیک فلسطین" بعد از وعده از چین دیدار کرد. بر این اساس جلسات متعددی از اعضا هیئت و جمعیت مذکور به تنظیم و مشاوره و تبادل نظر و تحارب تشکیل گردید که در یکی از آنها رئیس بخش امور آسیا و آفریقا در وزارت خارجه چین و معاون در روابط خارجی در وزارت دفاع و هدای دیگر از مسئولان آن وزارتخانه نیز حضور داشتند. روزنامه "العریه" در شماره ۱۶ ژوئیه مینویسد: "هیئت نمایندگی فلسطینی، بنا بر وعده های پیگردی و میان حین توده ای و نهضت آزادی بخش میهنی عرب و مهم بخش های انقلابی آن، بیاز بروی از لحاظ اتم و راز" سیاست رفتاری چنین در مورد مسائل میهنی عربی و از جمله اشکالات و زیر خرابی چین در بنام دیدار اخیر از ایران پس از و زتای چنین نظریات خوبه راستر، در مدت کوتاهی که در چین پشتیبان مبارزه عادلانه خلق فلسطین برای رهائی کامل سرزمین فلسطین و مبارزه عادلانه خلق های عرب بوده اسرائیل و امپریالیسم است.

حزب دولت جمهوری تودای چین ممکن نیست از قطع روزی های ایران در خلع عربی حاضر آری کند زیرا که چنین چیزی نه فقط با منوی عمومی سیاست خارجی چین نخواند بلکه مصالح خلق های این منطقه و منطقه خلقی ایران که در موضع مخالفت با بیان های تجاوزکارانه و قطع و زنی های توسعه طلبانه زراد ارد و آرزو مند پیوند استوار و بی شکر با کبه" خلق های مبارز در راه آزادی و عربی است زبان میسازند.

گلاسه گذار

دول روسیونیستی و در "اس آستان و لنگ شوروی" نفت " ملی شده" عراق را از طریق معاملات با ایالی بیخانی اززان میخوانند. آنگاه در بازارهای اروپای غربی بفروش میرسانند. مثلچندی پیش ... نفت " ملی شده" عراقی از راه آلمان شرقی از فراری لشکهای ۲۷۲۱ دلار در غرب معامله شده و خان آنگه حرکت های امپریالیستی پیش از "نفتی شدن" نفت عراق برای هر بشکته ۲/۲۴۰ دلار میبرد اختند. از اینجائی توان دریافت که امروزه نفت عراق تاجه اندازه برای دولت های روسیونیستی اززان تمام میشود.

نخستین بار دولت شوروی در قرار داد ۱۹۷۲ که بسا عراق منعقد ساخت حق باز فروش نفت آن کشور را بدست آورد. سپس سایر کشورهای دست نشانده او در اروپای شرقی نیز به این حق راز دولت عراقی گرفتند.

اقتباس از محله النصیر شماره ۱

این نمونه ای است از اینکه سوسیال امپریالیست های شوروی و اقار آنها چگونه از اشکالات اقتصادی و سیاسی خلقی و دولت های آسیا و آفریقا و آمریکای لاتین سو استفاده می کنند.

درود پر شور و افتخار بر زندانیان سیاسی

کارگران ... بقیه از صفحه ۱

اگر کارفرما بخواهد کارگر را فوراً اخراج کند باینجا حقوق یک ماهه با و برود از ... مگر آنکه ... مگر آنکه اخراج ... بر اثر قسری یا تقصیر او در انجام وظیفه باشد ... (ماده ۲) و این امر را کسی تشخیص میدهد ؟ - شورای حل اختلاف ...

شورای حل اختلاف مرکب از چه کسانی است ؟ - مرکب از نماینده وزارت کار و امور اجتماعی ، نماینده وزارت کشاورزی ، نماینده وزارت اصلاحات ارضی و تعاون روستایی (ماده ۲۵) ، حتم یک نماینده دهقانان و یا کارگران کشاورزی برای حفظ ظاهر در این شورا گنجائش نداده است (و بدیهی است که نمایندگان دستگاه دولتی محمد رضا شاهی دور هم جمع میشوند تا از منافع دهقانان و کارگران بزرگتر و گسترده و بی پایه دفاع کنند ...

ماده ۲۶ تاکید میکند که تصمیمات وزارت کار و شورای حل اختلاف با کمک مأمورین انتظامی بموقع اجراء گذاردند خواهد شد ... آخر و اندامها که بیپوده در نه گذاشته شده اند ... قنای تفنگ آنها اگر سر و سینه را بخورد و خمیر نکند از عیبت می افتد ... سرتیبه آنها اگر با خون شمشیر بشوید رنگ میزند ... گوله آنها اگر مدت زیادی در خزانه بماند خفکان میگردد ...

قانون کار کشاورزی ، ظهیری از اصلاحات ارضی محمد رضا شاهی است ، بیانی از ستم و استبداد قرون وسطی در روستای ایران است ، گواه روشنی از بیحقوقی دهقانان و کارگران کشاورزی است ...

هیچ حکومتی جز حکومت کارگران و دهقانان بزمییری طبقه کارگر برای روستائیان ایران زمین و آزادی نخواهد آورد ، این حکومت را دیری از زود زحمتکاران ایران با مبارزات مصمانه خود ، با توسل به قهر انقلابی ، با جنگ توده های دهقان بر مسند خواهند نشاند ...

عدالت اجتماعی

ولن عدالت اجتماعی مطلب دیگری است ، عدالت اجتماعی آنست که هرکس بدین تقابل آخر سال مالیات خود را به نسبت درآمدش نسبت قانون موجود بپردازد ...

محمد رضا شاه در ۱۳۵۱

این فلسفه ملوکانه رامیتوان ادامه داد ...

عدالت اجتماعی آنست که هر کارگری تمام روز بدین تقابل برای کارفرما کار کند و طبق قانون موجود استخار شود ...

عدالت اجتماعی آنست که هر دهقانی تمام سال بدین تقابل برای ملاک کار کند و طبق قانون موجود استخار شود ...

عدالت اجتماعی آنست که هر مصلحت پرستی بدین تقابل در دستگاههای سازمان امنیت بسپرد و طبق قانون موجود اقدام شود ...

عدالت اجتماعی آنست که ...

قسمم یا دم خروش؟

کیهان ۳۱ خرداد در مورد گاز نفت می نویسد:

... مسئولان ملکی با عقد قرارداد جدید نفت ابتکار و در عین حال فداکاری در راه ...

طبیعی و خدادادی کشور و بین حد اکثر منافع موجود از آن را نشان بدهند ... و در جای دیگر می نویسد ... اگر ما تا آخر این قرن منابع تازه ای کیف نیکم نفت ما خشک خواهد شد ...

تا اینجا معنی ابتکار و در عین حال فداکاری در راه ... حفظ منابع طبیعی کشور را فهمیدیم و اما تا ...

... بطور برنامه ریزی صحیح باید حتی المقدور از عقد قرارداد های فوری برای فروش گاز خود دری کنیم ...

... دیری نخواهد گذشت که سطح قیمتها به علت کمبود انرژی و قحطی نفت بالا خواهد رفت ...

در حالیکه میدان تولید ایران تولید نفت را از ۵۲ میلیارد تن در سال به ۲۲۷ میلیون تن افزایش داده و تازه می خواهد همین مقدار را نیز در چهار پنج سال آینده دو برابر سازد ...

پیمان امنیت ... بقیه از صفحه ۶

در اروپا تجزیه مسلحانه پاکستان را از سوی شرق تدارک ندید و تحقق بخشد و اینک در توطئه تجزیه مجدد آن کشور از سوی بلوچستان است ، دولتی که هنوز ارتباط سیاسی و پشتیبانی خود را از حکومت یوشیانی و دست نشانده آن بر نل تا این عامل استعمار و مایه جنگ خونین در بر نگرته و حاضر نشده است دولت جبهه متحد ملی کامیج را بر بنیست بنامند ، دولتی که با امضای تضمین شورای امنیت ملل متحد مورخ نوامبر ۱۹۶۷ و موافقت نامه راجرز - کروسیکو و یا انواع و سائس دیگر میگوید تا خلق های عرب را از مقاومت مسلحانه در برابر صهیونیسم و امپریالیسم و رعائتی سرزمین های خوبتر باز دارد ، دولتی که برای اسرائیل تا این سرتیل امپریالیسم و کانون جنگ در خاور میانه شده ها هزار سرباز و متخصص بصورت مهاجر فرستاده و میفرستد ، دولتی که قریب یک میلیون سرباز در مرزهای جمهوری تازه ای چین متحرک کرده است ، دولتی که کشتی های جاسوسی جنگی خود را برای نخستین بار در تاریخ بحریه ای روسیه به درون دریای چین اعزام داشته است ... چنین دولتی زیبا کارانه ادعا دارد که هژدار " تائین صلح و امنیت در قاره آسیا " و " خود دری از استعمال زور و تهدید با استعمال زور " و " مصونیت مرزها " و " عدم اخذ زامور اخلاقی دیگران است " این اعلامیه را نماینده دولت ایران امضا کرده است که افتخار میکند که اخیرا بنام واند این خلیج فارس ارتقا یافته است ، دولتی که برای کشتی های جنگی اسرائیل نفت میفرستد و برای نیاباران وینام شمالی هواپیما در اختیار امپریالیسم آمریکا میگردد ، دولتی که هم اکنون ارتش برای سرکوبت ظفار فرستاده است ، دولتی که برای اجزای تحریکات نظامی بر علیه جمهوری تازه ای چین به چین شمالی متخصصان نظامی اعزام داشته است ...

... راد هیو روز نیویست های ایران از اینکه محمد رضائیان یا سوشیال امپریالیسم شوروی وارد بند و بست جدیدی شده اند حنان بوجه آمد که روز و شبیه ۲۴ مرداد (۱۳ اوت) در وصف اعلامیه کاسکین به هودا گفت : این اعلامیه بندی است که دولت ایران با کوشش علمی و صادقانه در اجرای مفاد آن میتواند نقش ارزنده ای در مسائل منطقه ای و آسیائی بازی کند ... و کسب اعتبار کند ...

ملاحظه میکنید که دیگر ما عیبت رژیم محمد رضا شاهی مطرح نیست ، این رژیم با همین ما عیبت همینقدر کم بر اجرا نقشه های تجاوارگانه اتحاد شوروی شرکت جید و بیسارن جمعی امنیت آسیا را موشج گرداند " میتواند نقش ارزنده ای در مسائل منطقه ای و آسیائی بازی کند ... و کسب اعتبار کند ... و بدیهی است که دولتی با چنین نقتز ارزنده و با این نخره اعتبار از پشتیبانی روز نیویست های ایران برخوردار دار خواهد بود (و در واقع همین امروز نیز برخوردار است) ! اما طرح توطئه " پیمان امنیت جمعی آسیا " نه فقط برای دولت های نظیر دولت ایران کسب اعتبار نخواهد کرد بلکه بی اعتباری دولت سوشیال امپریالیستی شوروی و عهد ستی او را با امپریالیسم آمریکا و حکومت های ارتجاعی فاشتر خواهد ساخت و خلق ایران را به پیکاری مصمانه تر بر علیه بیستاد آمریکا و شوروی و هر امپریالیسم دیگر و به تحکیم رشته های پیوند با خلق کیبرچین و همه خلق های جهان و منجمله خلق شوروی که افتخارات عظیم انقلاب آکسور در دست سرد آرد بر خواهد انگیزد ...

دریای خزر

باز با له دان صمیم شوروی

... دریای خزر در شمال که دریائی است بسته و راهی باقیانودن ندارد ، بیجان در جهای از آلودگی رسیده که متخصصین میگویند سالیانه طلیونها تان در آن از میان میرود و البته در آلودگی آن عسایه شمالی ماسم اصلی را داشته ...

دریای خزر با فصولات روز افزون صنعتی شوروی که از طریق رودخانه ولگا و تناسیمات صنعتی و نفتی آن باین دنیا وارد شدی سخت در معرض خطر است که البته بیشتر این آلودگی متوجه نقاط جنوبی و مشرق یعنی سواحل ایران است

تهران اکتوبر ۲۲ تیر ۱۳۵۲

سندی از ... بقیه از صفحه ۶

نهیضتی را که بدست ارتجاع و امپریالیسم سرکوب شود آنرا میگوید بعقیده اونهیضت مردم ایران در آن رایجان در سال ۱۳۲۴ ...

... هم توده های نیویست چوکتیست بدست نیروی مسلح محمد رضا شاه سرکوب شد !

رهبری روز نیویست شوروی در برابر نفرت بنهیضت فلسطین تا آنجا پیش میرود که چنین توصیه میکند : بجای مبارزه در برابر فلسطین ، نهیت از آن پیشتر عادلانه ای است که جز لا یتفک " نهیت انقلابی جهانی بشمار می آید " فقط نوشته شود ...

جری از بنهیضت از آن پیشتر بیستی (ص ۱۵۱) ! این نظریه رهبری روز نیویست شوروی ناشی از تفاوت منی عصبی اونهیضت به نهیت های از آن پیشتر منی و جنبه انقلابی آنها یاری آنها با انقلاب جهانی است ...

... امروز همه جهان می بیند که نهیت مسلحانه خلیجی فلسطین چه تا غیر عظیم در تجزیه عوم خلق های عرب و بلکه همه خلق های خاور میانه دارد و چه ضربات موثری بر نیروهای اشتغالگر اسرائیلی وارد می آید ... ولی نایبانی میبایستی رهبری روز نیویست شوروی با امکان مشاهده این واقعیت را نمی دید ... وی تجزیر کبان در حاشیه بر نامه می نویسد : نهیت تفاوت (فلسطین) هیچ گونه اثر نظامی جنگی (و یا جدی) نداشته و اسرائیل حتی می توانسته است آن را ندید بگیرد ... (ص ۱۵۳) !

در عین حال ، رهبری روز نیویست شوروی و نویسندگان برنامه ریزانش میدمد که چرا در حال مسئله فلسطین ، بر روی مبارزه مسلحانه بیست از راه های دیگر نگردد هاند ... (ص ۱۵۴) !

رهبری روز نیویست شوروی تا سیم دولت فلسطینی را بیرحمانه بمسخره میگرد و میبرد ... حد و دوش چه خواهد بود ؟ در کجا ؟ در چه وقت ؟ (ص ۱۵۵) !

او آلمان ملی خلق فلسطین را خواب و خیال گرد گانه تلقی میکند ! بر عیبت روز نیویست شوروی از بنیاد کاندیدانم ششم می آید که نوشته اند دولت اسرائیل " کانون خطری برای سرتو تحلی جهانی است " و صدمت دشمن متذکر میشود که این میالغه است (ص ۱۵۶) ! رهبری روز نیویست شوروی از اینکه خلق های عرب بمقتی نقشه های امپریالیستی در خاور میانه و با عیبت تحریک اسرائیلی بی برزند نگران است !

اما رهبری روز نیویست شوروی چه راه حلی برای قضیه فلسطین پیشنهاد میکند ؟

از افسانه خوردا چنین سر می دهد : اسرائیل از طریق صهیونیسم بصورت افزار امپریالیسم جهانی در آمده است ، مهر عبارتست از قطع این پیوند ... و این امر از این طریق حاصل شد که مسئله فلسطین از راه سیاسی حل گردد و دیگر اسرائی نتواند به افکار عصبی و بی هیودیان جهان برای نجات خویش از خطر موهوم مراجعه کند ... (ص ۱۵۶) ! مطابق این افسانه : قدرت تجاوارگری اسرائیل بر انجاست که وی بدون خطر موهوم از جانب اقربا ربهانه ساخته از افکار عصبی واز یهودیان جهان کمت میکند ، روزی که این بهانه از میان بر خیزد دیگر اسرائیل نخواهد توانست از افکار عصبی و از یهودیان جهان کمت بگیرد و دیگر تجاوارگری او متفتی خواهد شد و از صورت افزار امپریالیسم جهانی هم بیرون خواهد آمد !

اینست افسانه ای که میخواهند با سرودن خلق های عرب را در خواب کنند !

رهبری روز نیویست شوروی چون تصور نمیکرد است که توصیه های محرمانه اثر در اثر اختلافات درونی حزب روز نیویست نیست سوره برولا شود انطور بی پروا واز دل سخن گفته این بی پروائی در زبان دیپلماتیک اود بد نمی شود ولی دیپلمات مزرور انماش مضمونی جز همین توصیه هاند آرد ...

عنوان متن

X GIOVANNA GRONDA
24030 VILLA D'ADDA/ITALY

حساب بانکی

X GIOVANNA GRONDA
CONTO 17549/11
CREDITO ITALIANO AGENZIA 16
MILANO/ITALY

پیروز باد جنگ توده های خلق گاه بروج

« پیمان امنیت جمعی آسیا »

طرح " پیمان امنیت جمعی آسیا " طرح کهنه و رنگ و رو رفته است. نخستین بار پس از جنگ دوم جهانی از طرف دالس و وزیر خارجه آمریکا به بنیادهای ژنبری برای خلق های آسیا و کمربندی بدور جمهوری تودهای چین بیان آمد ولی پس از چندی در اثر مبارزه نیروهای ضد استعمار بمنزله کالانیجیل و نیکیت خروش از بازار سیاست خارج شد. سالها بعد ژاپنستان ۱۳۴۸ بروزف در بزرگ حزب روزیونیست شوروی این طرح را از زیر گرد و خاک بیرون کشید ، آرایش جدیدی داد و امضا شوروی را بجای آمریکا در پی آن نهاد و آن را در کنفرانس احزاب روزیونیست ، منعقد در مسکو ، علم کرد . اما موفقیت بروزف در این مورد بیشتر از موفقیت دالس نبود و چهار سال تقریباً بسکوت برگزار شد . اینک جنرال تیلیفاتی روزیونیست های شوروی برسر " پیمان امنیت آسیا " بار دیگر برخاسته و علش وجود شرایط جدیدی است که سوسیال امپریالیسم شوروی را به پیشرفت مقاصد دیرینه امیدوار میسازد . همکاری شوروی و آمریکا در تقسیم سیادت بر جهان برحسب تازه ای قدم نهاده و با قرار داد ها و موافقت های صریح و علنی جدیدی توسعه یافته است و همکاری مذکور با سرد آگری برسر حقوق خلق ها و دولت ها - و از آنجمله در مسئله برلین - شرایطی در اروپا بوجود آورده است که بشوروی امکان میدهد که نیروی نظامی و سیاسی بیشتری برطیبه جمهوری تودهای چین در آسیا تجهیز کند ، در عرض سال های اخیر سوسیال امپریالیسم شوروی با تملیح دولت تجارکار هندی موفق شده است پاکستان را که از مخالفان پیمان پشمپهای " امنیت جمعی آسیا " بود تجزیه کند و دولت جدیدی در زیر حمایت شوروی و آمریکا بوجود آورد ، در همین مدت سوسیال امپریالیسم

شوروی به پیشرفت های مهم سیاسی و اقتصادی در کشورهای نازل آمده است. امروز دولت شوروی پایگاههای متحد در براتی در اقیانوس هند و خلیج فارس است ، همچنین سوسیالیسم امپریالیسم شوروی در سایه بسط همکاری با امپریالیسم آمریکا توانسته است قرارداد های مهمی برای تحکیم نفوذ اقتصادی ، سیاسی ، خویش را در ایران با حکومت محمد رضا شاه امضا کند. از طرف دیگر سیر حوادث جهان نشان میدهد که نیروی عظیم جمهوری تودهای چین در افشا و بهم ریختن نقشه های نو استعماری آمریکا و شوروی در دفاع از مبارزات ملی و استقلال امپریالیستی و انقلابی خلق ها روز افزون است و امپریالیسم و سوسیال امپریالیسم بر وجود جمهوری تودهای چین بار بروز تسخیر ناپذیر انقلاب جهانی ریزو هستند . . . همه این عوامل باعث شده است که روزیونیست های شوروی بار دیگر بسراغ طرح " پیمان امنیت جمعی آسیا " بروند . و ایران در این معامله یکی از اولین مشغول های آنهاست . در اعلامیه ای که در مسکو بوسیله نخست وزیر شوروی و نخست وزیر ایران امضا شده گفته میشود که در طرف " ما " به ضرورت تشریک سعی و همکاری همه کشورهای آسیایی در امر تامین صلح و امنیت در قاره آسیا بر اساس خود داری از استعمال زور و تهدید با استعمال زور و احترام به حق حاکمیت و هویت مرزها و عدم مداخله در امور داخلی دیگران و تسبیح همکاری همه جانبه بر اساس احترام متقابل و برابری حقوق ملل در صدد تحقق بخشیدن به " سیستم امنیت دسته جمعی در آسیا " بر آمده اند .

این اعلامیه را نمایندگانی دولتی امضا کرده است که علاوه بر اشغال فاشیستی چک اسلواکی بقیه در صفا ه

کارگران کشاورزی

وضع کارگران روزافزون کشاورزی بسیار ناگوار و ناآرام کننده است . " اصلاحات ارضی " محقق نشده و زمینها باخته شده است که تعداد بیشتری از دهقانان میانه حال و تهیدست از همتی سافذ شوند و بصرف کارگران کشاورزی بیبوندند . مالکان قش و جدید از این بوهیت استفاده کرده این دهقانان بی بیهوده را به شدیدترین استثمار قرون وسطایی دچار میکردند . و نیز که مظلومترین قاع از منافع مالکان و سرمایه داران است تنظیم لایحه " قانون کار کشاورزی " که در آذر ۳۴۸ به مجلس داده شد کارگران کشاورزی را با زنجیرهای قانونی در پای آنان انداخته است . اینک نظری به چند ماده از این قانون میدهم : ماده ۱۰ - در مورد حداقل دستمزد کارگر کشاورزی میگوید : " حداقل دستمزد همان خواهد بود که بنا به هر محل هر محل به کارگر ساده در بدو اشتغال پرداخت میشود . بدیهی است که تعرف روستای ایران عرف قرون وسطایی است و دستمزد " بدو اشتغال " زمختگان روستای ایران همان اندازه است که همیشه قودال های مستکرم میران داشته اند یعنی پانزده مرگ تدریجی . اینک حکومت کرد تا که لای و گزافی " اصلاحات " هم دارد این حداقل را تثبیت کرده است .

ماده ۷ - مقر میداند که روز کار ۱۰ ساعت است . اما قانونگذار باین اندازه که کارگر کشاورزی روزی ۱۰ ساعت کار کند قانع نیست و مقر میداند که " کارفرما میتواند با توضیح به طبیعت کار و عرف محل و فصل مختلف و بموجب قرارداد کار ساعات کار را در بعضی از روزها کمتر از ۱۰ ساعت تعیین کند و در سایر روزها ساعات کار را افزایش دهد " . این ماده تمام اوقات زندگی کارگر را در اختیار کارفرما قرار میدهد . کارفرما حق دارد هر موقع که منافع بهره برداری او اقتضا کند ، مثلا هنگام آبیاری کشت ، برداشت محصول ، چرای تابستانی و غیره ساعات کار کارگر را بعد از اتمام کار جسمی او و مثلا تا ۱۵ و ۱۶ ساعت بالا ببرد و برای این ساعات اضافی که موسوم (طبق قوانین کار) اگر متناسب است با افزایش دستمزد اضافی است یک شاهی بیشتر میدارد . بدیهی است که کارگر در چنین شرایطی برابری فرسایند متر از ۱۰ ساعت کار منظم است که بخودنی خود بیش از ۸ ساعت کار معمولی است و کارگر را از این در پی آورد .

ماده ۸ - حتی برقراری تعطیل جمعه را نیز از دست او و آن را به آئین نامه " شورای عالی کار کشاورزی " محمول داشته است .

بطور کلی (طبق ماده ۹) کارگر کشاورزی فقط روزی در شمال تعطیل دارد و حتی در ایام نوروز فقط در روز اول عید و سیزده) میتواند تعطیل داشته باشد . واقعا تفاوت عجیبی لازم است که کارگر و دهقان ایرانی را از برقراری آئین کهن سال نوروزی نیز محروم گردانند !

کارگر کشاورزی پس از ۲ ماه کار فقط میتواند ۶ روزی با حقوق داشته باشد (ماده ۱۰) و تازه اندازه حقوق این ۶ روز را هم باید " شورای عالی کار کشاورزی " تعیین کند (ماده ۱۱)

هر دهقان زاده ای از ۱۰ سال به بالا میتواند کارگر کشاورزی شود (ماده ۱۲ - ۱۳ - ۱۴) در اینجا حتی ماده غایب قوانین کار که کار اطفال کمتر از ۱۴ را ممنوع میکند زیر پا گذاشته شده است .

ماده ۱۶ میگوید که زنان کارگر برای کار میباید دستمزد مساوی با مردان دریافت خواهند داشت . ولی هیچگونه حقی برای زنان در ایام بارداری و وضع حمل قائل نشده است . این مادران صیبت کنی کارگر باید تا روز وضع حمل در سرخروم ، در دست پرورگاری ، در پشت گاواهن ، در پشت سر گلبرای کارفرما جان بکنند و روزهای پس از وضع حمل هم نوزاد نازنین خود را بر پشت خویش از این سو بان سو بکشاند ! اینست آن نظریه قرون وسطایی که قانون محمد رضا شاهی برای روستا ایران تثبیت میکند !

بقیه در صفا ه

سمنندی از رویزیونیست های شوروی

درباره نهضت نجات بخش خلق فلسطین

روزیونیست های شوروی منافقانه از دوستی با خلقهای عزیزم میزندان سوداگری با امپریالیسم آمریکا و تقویت اسرائیل مشغول اند . تفاق افکنی در صفوف نیروهای فلسی و ضد امپریالیستی ، بسن دست های خلق ها و دولت های مترقی عرب ، مقصد ساختن و تحویل بودن نهضت فلسطین است .

خلق فلسطین ، میبای سیاست آنهاست ، و احزاب روزیونیست نیست کشورهای عربی از عوامل مهم این سیاست شوم بشمار می روند .

ما در این مورد بارها سخن گفته ایم و اینک سند مهم و عبرت انگیزی را از نظر خوانندگان گرامی توقان میگردانیم .

سالهاست که حزب روزیونیست سوریه - که در اردوستان خائن معروفی چون خالد بکاش در آن است - در پشت کوری و تشکیلاتی کامل بر سر میزیر . کنگره مهم این حزب در ژوئن ۱۹۶۹ تشکیل شد تا به مناقشات و تصادفات داخلی رسیدگی کند و طرح برنامهای راریخت که بعدا تکمیل و در دسترس افشا گذاشته شد . چون اختلافات درونی بسیار شدید بود این برنامه رانند " ارباب گل " یعنی حزب روزیونیست شوروی فرستادند و مقامات رهبری آن حزب در مه ۱۹۶۱ نظریاتی در باره برنامه مذکور نوشتند . اخیرا مجموعه این اسناد در بیروت تحت عنوان " مسائل مورد اختلاف در حزب کمونیست سوریه " منتشر شده است . ما آن قسمت از نظریات رهبر سازمان روزیونیست شوروی را که مربوط به مسئله فلسطین است بطور خلاصه در اینجا می آوریم :

رهبری روزیونیست شوروی بر آنست که دولت اسرائیل واقعی است که نباید بدان دست زد ، و کمترین اشاره ای را که در خلاف این جهت باشد تکریم کند . رهبری روزیونیست شوروی نویسندگان برنامه حزب سوریه را مورد عتاب قرار میدهد که چرا " وطن غصب شده " فلسطینیان صحبت کرده اند و حتی چرا از برانداختن صهیونیسم از سر زمین های عربی گفتگو میباید آوردند زیرا که " یعنی این امر برانداختن دولت اسرائیل است " (۱۴۲ ص) . رهبری روزیونیست شوروی حتی اجازه نمیدهد که خلق فلسطین در خیال " آزاد ساختن میهن خویش " باشد زیرا که " معنای این امر ، برسر

انداختن اسرائیل بنیاده دولت است " (ص ۱۵۰) . رهبری روزیونیست شوروی بان درجه از کینه توری با نهضت فلسطین رسیده است که از هیچگونه تحقیر و توهین آن ایاتی ندارد و حتی به روزیونیست های سوریه میبازد که چرا این نهضت را نهضت تودهای خوانند مانده ! بعین عبارت او توجه کنید که میبوسد : در صفا ه ۴۹ (برنامه) گفته شده است : نهضت مقاومت فلسطین نهضتی تودهای است این درست نیست . صحیحتر آن است که گفته شود : باید تودهای شوروی و پالیکن این موضوع را مسکوت بگذارد " (ص ۱۵۳) . رهبری روزیونیست شوروی ناگامی قوای مسلح فلسطینی را در برابر حملات خانقانه و خودستورانه اشراج از آن ، وسیلهای برای بی اعتبار ساختن نهضت فلسطین گردانیده مانند سیاسترین مرتجعان استبدال نیکه که اگر نهضت فلسطین نهضت تودهای است " پس چرا در اردن که ۶۰ درصد مردن فلسطینی هستند - نهضت مقاومت باین شکل ازین برده شد " (ص ۱۵۳) . رهبری روزیونیست شوروی باین طریق ماهیت بقیه در صفا ه

پنج سال اشغال فاشیستی

۲۱ اوت ه سال از اشغال فاشیستی چک اسلواکی بوسیله سوسیال امپریالیست های شوروی گذشت . اشغال چک اسلواکی نشانه بحران سیستم روزیونیستی بود . دلیل آن بود که دیگر تزارهای کرملین نمیتوانند امراتوری خود را جز با شیوه های صریحا نظامی فاشیستی حفظ کنند . علامت آن بود که اتحاد شوروی بطور قطع به دولت تجارکار امپریالیستی بدل شده و روزیونیسم شوروی برحله سوسیال امپریالیسم گام گذاشته است .

امروز خلق چک اسلواکی در زیر ستم دوگانه سوسیال امپریالیسم اشغالگر در اردوستانه مرتد و خائنی که برای اجسرای سیاست " عادی کردن " یعنی نیاست سرکوب مقاومت بر مقام قدرت نشسته است ، بنظر نیل به آزادی و استقلال و تحقق آرمان های اجتماعی خویش مبارزه میکند و تانک های سوسیال امپریالیست های رازمنز قادر به خاموش ساختن این مبارزه مقدس نخواهند بود .

پیروز باد جنگ توده های خلق فلسطین و خلفار